[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИЛИРНЕЙ
ПЯТЬДЕСЯТ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «23» июня 2025г.                          № 1                                                           с.п. Илирней
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИЛИРНЕЙ
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования сельское поселение Илирней, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Илирней

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельское поселение Илирней.
2.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Информационный вестник Билибинского района».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

Председатель

Совета депутатов муниципального образования

сельское поселение Илирней                                                                               С.П. Бережнова
Глава муниципального образования

сельское поселение Илирней                                                                               С.П. Бережнова
Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Илирней

от «23» июня 2025 г. № 1
Изменения в Устав муниципального образования

сельское поселение Илирней

1. Часть 9 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:

«9. В случаях, когда Глава сельского поселения Илирней временно (в связи с болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, их исполняет заместитель Главы сельского поселения Илирней, а при его отсутствии - иное должностное лицо администрации сельского поселения Илирней в соответствии с распределением должностных обязанностей в администрации сельского поселения Илирней. Временное исполнение обязанностей Главы сельского поселения Илирней возлагается распоряжением Главы сельского поселения Илирней.

В случае невозможности издания Главой сельского поселения Илирней указанного распоряжения или в случае временного отстранения его от должности в установленном законом порядке либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу временное исполнение обязанностей Главы сельского поселения Илирней возлагается решением Советом депутатов на заместителя Главы сельского поселения Илирней, а при его отсутствии – на иное должностное лицо администрации сельского поселения Илирней в соответствии с распределением должностных обязанностей в администрации сельского поселения Илирней в течение 10 дней со дня наступления данных событий.».
2. Статью 60 Устава дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Чукотского автономного округа, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.».